



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.28/001-SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-SRP

Aos 28 dias do mês de Março de 2022, na sede da Prefeitura Municipal de Acaraú, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico nº 1702.01/2022-SRP, do respectivo resultado homologado, que será publicado no Diário Oficial do Estado em 30/03/2022, do Processo nº 1222011801, que será assinada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Assistência Social, órgão gestor do Sistema de Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento fundamenta-se:

- I. Nº Pregão Eletrônico nº 1702.01/2022-SRP
- II. Nos termos e Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.
- III. Na Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AOS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARAÚ/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I - Termo de Referencia do edital de Pregão Eletrônico Nº 1702.01/2022-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo.

Subcláusula Única - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações exclusivamente por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA . DA GERENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Caberá à SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ACARAÚ/CE, o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões legais.

CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em decorrência da publicação desta Ata, o órgão participante poderá firmar contratos com os fornecedores com preços registrados, devendo comunicar ao

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES em 28/03/2022
em: 08:58:03 AM -03'00"
Data: 2022.03.28 08:58:03 AM -03'00"
Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES em 28/03/2022
em: 08:58:03 AM -03'00"
Data: 2022.03.28 08:58:03 AM -03'00"

Assinado de forma digital por LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:9317
3628349

Assinado de forma digital por LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:93173628349
Dados: 2022.03.28
18:55:07 -03'00"

VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO
EIRELI:09036753000121

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
em: 28/03/2022 18:55:07 AM -03'00"
Data: 2022.03.28 18:55:07 AM -03'00"



órgão gestor, a recusa do detentor do Registro de Preços em fornecer os bens no prazo estabelecido pelo mesmo.

Subcláusula Primeira. O fornecedor terá o prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura da Ata de Registro de Preços. Este prazo poderá ser prorrogado uma vez por igual período, desde que solicitado durante o seu transcurso e, ainda assim, se devidamente justificado e aceito.

Subcláusula Segunda - Na assinatura do Ata de Registro de Preços será exigida a comprovação das condições de habilitação exigidas no edital, as quais deverão ser mantidas pela contratada durante todo o período da contratação.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

Os signatários desta Ata de Registro de Preços assumem as obrigações e responsabilidades constantes e Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

Subcláusula Primeira – Competirá à Secretaria de Assistência Social do município de Acaraú/CE, órgão gestor do Sistema de Registro de Preços, o controle e administração do SRP, em especial, as atribuições estabelecidas no Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

Subcláusula Segunda – Caberá ao órgão participante, as atribuições que lhe são conferidas nos termos do Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

Subcláusula Terceira - O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

a) atender os pedidos efetuados pelas Secretarias diversas, bem como aqueles decorrentes de remanejamento de quantitativos registrados nesta Ata, durante a sua vigência.

b) fornecer os produtos ofertados por preço unitário registrado nas quantidades indicadas pelas referentes SECRETARIAS.

c) responder no prazo de até 3 (três) dias a consultas do órgão gestor de Registro de Preços sobre a pretensão de órgão/entidade não participante (carona).

d) Cumprir, quando for o caso, as condições de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo período oferecido em sua proposta de preços, observando o prazo mínimo exigido pela Administração.

Subcláusula Quarta - Caberá à contratada providenciar a substituição de qualquer profissional envolvido na execução do objeto contratual, cuja conduta seja considerada indesejável pela fiscalização da contratante.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados são os preços unitários ofertados nas propostas das signatárias desta Ata, os quais estão relacionados e em consonância com o Mapa de Preços, anexo a este instrumento e servirão de base para futuras aquisições, observadas as condições de mercado.

CLÁUSULA OITAVA . DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados só poderão ser revistos nos casos previstos no Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA ALVES
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES em 2022.03.28
Data: 2022.03.28 17:18:09-02'00'
Formato: PDF - Versão: 1.1.2

VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO
EIREL:09036753000121

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO em 2022.03.28
Data: 2022.03.28 18:08:41 -03'00'

LEANDRO JOSE
VIEIRA
SOARES-93173

Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES em 2022.03.28



CLÁUSULA NONA . DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

Os preços registrados na presente Ata, poderão ser cancelados de pleno direito, nas situações previstas do Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS CONDIÇÕES PARA A AQUISIÇÃO

As aquisições de gêneros alimentícios que poderão advir desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas por meio de instrumento contratual a ser celebrado entre as Secretarias participantes do processo e o Fornecedor.

Subcláusula Primeira - Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar, não cumpra o prazo estabelecido pela SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, ou se recuse a efetuar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das demais sanções previstas em lei e no instrumento contratual.

Subcláusula Segunda - Neste caso, competindo a este convocar sucessivamente por ordem de classificação, os demais fornecedores.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

Subcláusula Primeira: Quanto ao Fornecimento:

- O objeto contratual deverá ser entregue em conformidade com as especificações e locais estabelecidos no Anexo I - Termo de Referência do edital.
- Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que justificados até 2 (dois) dias úteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, não serão considerados como inadimplemento contratual.

Subcláusula Segunda - Quanto ao recebimento:

- PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificação da conformidade do objeto com as especificações, devendo ser feito por pessoa credenciada pela contratante.
- DEFINITIVAMENTE, sendo expedido termo de recebimento definitivo, após verificação da qualidade e da quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condições estabelecidas foram atendidas e, conseqüente aceitação das notas fiscais pelo gestor da contratação, devendo haver rejeição no caso de desconformidade.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO PAGAMENTO

O pagamento advindo do objeto da Ata de Registro de Preços será proveniente dos recursos da SECRETARIA requisitante. Será efetuado após a emissão de empenho, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da contratada, exclusivamente no Banco do Brasil.

Subcláusula Primeira. A nota fiscal/fatura que apresente incorreções será devolvida à contratada para as devidas correções. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior começará a fluir a partir da data de apresentação da nota fiscal/fatura corrigida.

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA ALVES
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria de
Recursos Humanos do Brasil - RFB, ou=RFB
e=CPF-A1, ou=SEM BRANCO,
ou=30715333000720, ou=brasilcertificad
o, cn=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES,
96273402353
*Razão: Foi assinado o autor deste documento
Localização: sem localização de assinatura aqui
Data: 2022.03.28 17:18:25-03'00'
Formato: PDF Reader Versão: 1.2.1

VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO
EIRELI:090367530001
21

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO EIRELI:090367530001
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=CE, e=Vitor@acaru.ce.gov.br,
ou=AC SOLUÇÕES Multiples US,
ou=1425954000102, ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PJA1, cn=VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO EIRELI:09036753000121
Dados: 2022.03.30 09:04:56 -03'00'



Subcláusula Segunda. Não será efetuado qualquer pagamento à contratada, em caso de descumprimento das condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

Subcláusula Terceira: É vedada a realização de pagamento antes da execução do objeto ou se o mesmo não estiver de acordo com as especificações do Anexo I - Termo de Referencia do edital do Pregão Eletrônico Nº 1702.01/2022-SRP.

Subcláusula Quarta: Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentação dos seguintes comprovantes:

a) Documentação relativa à regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Trabalhista - CNDT.

Subcláusula Quinta: Toda a documentação exigida deverá ser apresentada em original ou por qualquer processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada em cartório. Caso esta documentação tenha sido emitida pela Internet, só será aceita após a confirmação de sua autenticidade.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

Subcláusula Primeira - O fornecedor que praticar quaisquer das condutas vedadas previstas no Decreto Federal nº 7.892 de 23/01/2013, publicado no D.O.U. de 24/01/2013, bem como, outras condutas estabelecidas na forma da lei, sem prejuízo das sanções legais nas esferas civil e criminal, estará sujeito as seguintes penalidades:

a) Advertência

b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o preço total do(s) item(ns) registrado(s)

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o município de ACARAÚ/CE por prazo não superior a 2(dois) anos);

d) Impedimento de licitar e contratar com a Administração, sendo, então, descredenciado no cadastro de fornecedores da Prefeitura Municipal de ACARAÚ, pelo prazo de ate 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas neste edital e das demais cominações legais.

e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com o município de ACARAÚ enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir o município de ACARAÚ pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

Subcláusula Segunda. O fornecedor recolherá a multa por meio de Documento de Arrecadação Municipal (DAM), podendo ser substituído por outro instrumento legal, em nome do órgão contratante. Se não o fizer, será cobrada em processo de execução.

Subcláusula Terceira. Nenhuma sanção será aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditório, na forma da lei.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: CN=, OU=CP-Brasil, OU=Secretaria
de Trabalho, Prefeitura de Acaraú - 0000,
OU=SEI@CP.AJ, O=PM(ACARAU),
OU=SECRETARIA,
OU=AssessoriaGestora, CN=ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
Resol: 2022.03.28 17:16:54-03'00'
Data: 2022.03.28 17:16:54-03'00'
Tipo: PDF/PdfViewer/1.1.3.1

VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO
EIREL:09036753000121

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO EIREL:09036753000121
DN: c=BR, o=CP-Brasil, st=CE, l=Fortaleza, ou=SEI
SOLUTI Múltipla v5, ou=14289748000103,
ou=Videoconferencia, ou=Certificado P1A1,
cn=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
EIREL:09036753000121
Dados: 2022.03.30 09:04:22 -03'00'



Fica eleito o foro do município de ACARAÚ do Estado do Ceará, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Acaraú/CE, 28 de março de 2022.

Signatários:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ Nº 07.547.821/0001-91

MARCIA RAFAELA DE ARAÚJO

CPF Nº 026.762.043-86

GESTORA DA ATA

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇO

ANTONIO
LEONARDO BRAGA
ALVES:96273402353

ANTONIO LEONARDO B ALVES ME

CNPJ Nº 11.539.841/0001-98

ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES

CPF Nº 962.734.023-53

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
EIRELI:09036753000121

**VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
EIRELI**

CNPJ Nº 09.036.753/0001-21

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO

CPF Nº 035.590.193-54

EMERSON DOS SANTOS
BARROS:00250061341

EMERSON DOS SANTOS BARROS

CNPJ Nº 36.203.327/0001-08

EMERSON DOS SANTOS BARROS

CPF Nº 002.500.613-41

LEANDRO JOSE VIEIRA
SOARES:93173628349

**AGIL COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE**

EQUIOPAMENTOS EIRELI

CNPJ Nº 30.607.801/0001-80

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES

CPF Nº 931.336.283-49

MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI

CNPJ Nº 02.347.734/0001-77

JARBAS ALVES GONZAGA

CPF Nº 618.523.923-04

ANEXO ÚNICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.09.03/001-SRP
MAPA DE PREÇOS DOS PRODUTOS

Este documento e parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Secretaria de ASSISTÊNCIA SOCIAL do município e os fornecedores, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-SRP**.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME.

CNPJ: 11.539.841/0001-98.

Valor Global: 57.999,00.

EMERSON DOS SANTOS
BARROS:00250061341
061341
Assinado de forma digital por EMERSON DOS SANTOS
Dados: 2022.03.28 18:13:54 -03'00'

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<p>Caixa de som amplificada com 2 vias de reprodução eletroacústica e sistema acústico de 4 vias, canal para phones, mixer utilização: amplificação multi uso & multiconexões de 6 canais de entrada independente e 1 canal auxiliar com efeitos digitais para microfones, stereo digital player - com controle remoto; possuir entrada usb, para pen drive, mp3, celular e outros; entrada para micro cartão sd ou sdhc; possuir conexão bluetooth; possuir rádio fm; possuir entradas específicas para guitarra, violão, cavaquinho, teclado, samplers e microfone; conectores de entradas para plugs p10 para microfones com fio e microfone sem fio (wireless); possuir entradas players de cd / md / dvd / blu -ray / videoke / pc - dektop; possuir 1 alto - falante de faixa estendida para médio -alto/agudos (hi-mid/high) de 12 com 120w rms piezoelétrico e 1 super tweeter; com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação</p>	7	Unidade	MONDIAL	1.511,00	10.577,00
<p>Microfone duplo, sem fio, de mão, digital alimentado por pilhas AA, seleção de canais de frequência, com peso mínimo de 410g, Sistemas Compatíveis por Banda: 4 Sistema s Compatíveis usando mais de uma banda: 8 (varia conforme localidade) Frequências Seleccionáveis: 10; 1 Receptor Duplo, Até 8 sistemas compa tíveis, Saídas de áudio P10 e XLR, Antena interna controlado por microprocessador; Impedância de Saída: Conector XLR: 200 Ohms Conector P10: 1k Ohm Nível de Saída de Áudio (aprox. 33kHz de desvio com tom de 1kHz): Conector XLR com carga de 100k Ohm: -19dBV, típica Conector P10 com carga de 100k Ohm: -5dBV, típica Sensibilidade: -105dBm para 12dB de SINAD, típica Imagem de Rejeição: >50dB, típica. Corpo: ABS moldado Alimentação: homologado ANATEL, corrente 320mA.</p>	5	Unidade	VOKAL	950,00	4.750,00
<p>Microfone profissional com fio especificação: microfone de mão com fio, cápsula cardioide de alta sensibilidade para uso profissional, com corpo metálico e globo em aço com pintura eletrostática. - faixa de frequência: 50hz~13khz. - modo de oscilação: síntese pll - relação sinal/ruído: 0,5% @ 13</p>	8	Unidade	LESON	290,00	2.320,00

ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES
96273402353

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
EIREL:09036753000121

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
Dados: 2022.03.28 18:13:54 -03'00'

khz - led indicador: liga/desliga - elemento do microfone: condensador. Acompanhar cabo de 5 metros garantia do fabricante: 12 meses.					
Smart tv 32 led - imagem: resolução: 1366 x 768, formato tela: 16:9, ângulo de visão: 178º x 178º; áudio: potência: 20w rms; função infinite sur round system, mute, dolby digital decoder; especificações técnicas: alimentação: 100~240vac 50 -60hz, sistema de cores: pal -m / n / ntsc/isdb-tb; idiomas: português, inglês e espanhol; conexões: - entrada áudio e vídeo: 1x, entrada usb 2.0: 1x, entradas hdmi: 2x, entrada s/pdif: 1x, entrada rf (digital e analógico): 1x e entrada rj 45 (lan): 1x; compatibilidade para suporte para parede; cabo de alimentação. Com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	4	Unidade	PHILCO	1.713,00	6.852,00
Tela de projeção - especificação: tela de projeção, 1,80 x 1,80 m, portátil, com enrolamento automático por molas através de acionamento manual, formato quadrada 1:1 matte white (branco opaco) com bordas pretas para perfeito enquadramento da imagem, estrutura em aço carbono, pintura eletrolítica resistente a riscos e corrosões, estojo na cor preta, poste central de sustentação e pé com superfície pintada de alta resistência, assegurando maior qualidade e durabilidade. Altura aproximada do tripé 1800 mm.	5	Unidade	TES	800,00	4.000,00
Projektor de multimídia com características mínimas :brilho/lúmens: 3000 ansi lumens resolução nat.: wxga 1280x800pixels contraste:2000:1 nível de ruído:35 db (alta luminosidade) 30 db (baixa luminosidade) correção de trapézio: vertical; lâmpada:150w, 6000h (baixa luminosidade), 4000h (alta luminosidade); distância da projeção:30 a 350 - 0,87m a 10m; conectividade: video compuesto, rca, computadora(vga), hdmi, s-video, audio in (ministereo o rca), usb tipo a e usb tipo b; requerimentos elétricos: voltagem: ac 100 -240v, +-10% frequência: 50/60 hz condições ambientais: temperatura de operação: 5º c a 35º c (41º f a 95º f	10	Unidade	WZATCO	2.950,00	29.500,00

Lote 2: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME.

CNPJ: 11.539.841/0001-98.

Valor Global: 282.970,00.

EMERSON DOS SANTOS
BARROS:00250061341
61341

Assinado de forma digital por EMERSON DOS SANTOS
BARROS:00250061341
Dados: 2022.03.28 18:14:14 -03'00'

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Impressora Colorida Especificação: Sem fio com funções da impressora/ copiadora/ scanner com tecnologia de impressão de tinta, velocidade impressão de no mínimo 33PPM com resolução de impressão de 5760 x 1440 DPI; Interface USB 2.0 e Wifi; Impressão Duplex: Possuir funções de email Print, Google Cloud Print e permite imprimir de um iphone/ipod touch pad; Resolução do scanner de 600 x 1200 DPI; O equipamento deverá acompanhar tanque de tinta original do fabricante da impressora com 04 refil (1 Refil preto, 1 refil ciano, 1 refil magenta, 1 refil amarelo) De 70 ml cada com capacidade de impressão de 6500 páginas colorido e 4000	34	Unidade	EPSON	2.480,00	84.320,00

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA ALVES
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES 96273402353
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria de Estado, ou=Estado do Ceará, ou=SE, ou=RSB e-CPF AT, ou=EM BRANCO, ou=96273402353
O=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES 96273402353
Email: 96273402353@antoniobraga.com.br
Data: 2022.03.28 17:20:17 -03'00'
Fonte PDF: Reader Versão: 1.1.1

VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO
EIRELI.09036753000121

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI.09036753000121
DN: cn=BR, ou=ICP-Brasil, ou=CE, ou=Fortaleza, ou=AC SCELITE Multipla 25, ou=14205388000121, ou=Secretaria de Estado, ou=Cartão de P.J.A.I., ou=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI.09036753000121
Data: 2022.03.30 08:02:34 -03'00'



<p>Microcomputador profissional desktop tipo 2 com mouse e teclado e configuração mínima: processador i5 da sexta geração com 2.7 ghz e no mínimo 6 mb de cac he; unidade de disco rígido (hd) interno com capacidade mínima de 500 gb com velocidade de 7200 rpm sata iii 3,5"; memória ram tipo ddr4 com no mínimo 8 (oito) gbyte de 2133 mhz, com possibilidade de implementação da tecnologia dual channel e expansão para até 64 (sessenta e quatro) g byte; possuir quatro slot dimm; uma unidade de dvd -rw interna, compatível com todos padrões de mídia (dvd+r/rw, double layer, cd -r/rw; placa mãe deverá ser projetada e desenvolvida sob orientação do mesmo fabricante do equipamento ofertado e deverá possuir no mínimo quatro interface tipo seri al ata ii de 6.0 gigabytes/segundo ou superior, que permita gerenciar as unidades de disco rígido, unidade leitora de mídia óptica e outros co mponentes que poderão vir a ser instalados; possuir no mínimo 10 (dez) portas usb sendo 06 (seis) 3.0 e 04 (quatro) 2.0; possuir uma pci express 1x , uma pci express 16x; uma pci normal (antiga); uma line out (áudio e fone de ouvido), uma line in (microfone); uma vga, uma hdmi, uma dvi (saída); duas ps/2, uma rj-45; possuir placa de vídeo; possuir quatro slots de memória ddr4 com suporte para até 64gb de 2133 mhz dual channel; rede gigabit: 10/100 /1000; gabinete slim, reversível com tecnologia tool less (possibilita acesso aos componentes internos tipo hd, unidade de dvd, placas pci e memora sem necessidade de ferramentas e parafusos),com fonte de alimentação com potência de no mínimo 300 w de pcf ativo de 80% de eficiência energétic a; possuir em sua parte frontal 4 usb e áudio frontal, possuir os seguintes itens de segurança: chip de criptografia tpm 2.0, abertura para tra va tipo kensington, anilha para cadeado e sensor de intrusão que protege contra violação do hardware; o computador deve acompanhar teclado padrão abnt -2, com todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive "ç"; com no mínimo 104 teclas; possuir mouse com conector padrão usb 2.0; acompanh ar cabos, guia rápido de instalação, licença original microsoft windows 8 profissional instalada com selo de autenticidade fixado no gabinete, offi ce trial e antivírus grátis por 1 ano. Possuir as seguintes certificações: compatibilidade eletromagnética: iec 61000, e cispr24; segurança do usuário: iec 609 50; de ruído: iso 7779 e 9296; e de eficiência energética: 80plus; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.</p>	30	Unidade	GOLDENTEC	2.600,00 78.000,00
<p>Modulo isolador Modulo isolador, com aterramento eletrônico, estabilizador, filtro de linha e transformador de tensão, potência nominal mínim a em regime contínuo de 500w; tensão de saída 115v; variação admissível na tensão de saída, até: +/- 6%; frequência de entrada 60 hz; possuir no mínimo 5 (cinco) tomada de alimentação com plugue de acordo padrão nbr 14136; possuir chave liga/desliga temporizada; possuir indicação luminosa por mei o de 3 leds no painel frontal com indicações de rede normal, rede alta e rede baixa; possui proteção contra surtos de tensão provenientes de rede e létrica através de varistor; possuir carregador usb; possuir desligamento da saída por ausência de consumo; possuir proteção contra sobre corren te na entrada por mini disjuntor rearmável; possui proteção contra sobtensão e sobre tensão com desligamento e rearme automático; possuir proteção c ontra sobrecarga; possuir proteção contra sobreaquecimento com desligamento e rearme automático; fabricado em gabinete plástico anti -chamas; aprovações inmetro 14.373:2006</p>	30	Unidade	FORCELINE	800,00 24.000,00



garantia padrão 3 anos para reparo ou substituição					
Monitor de led de 18 polegadas widescreen com as seguintes características: tela anti reflexiva, resolução: 1366 x 768, 60 hz; contraste: 20.000.000:1; brilho (cd/m²): 200; tempo de resposta de até 5 ms; tecnologia led backlight - até 50% de economia de energia em relação a um lcd ; possuir conexão hdmi e dvi, possibilitando usuário utilização de 02 monitores; possuir base ajustável vertical e horizontal; deve possuir certificado epeat gold e iso92 41-307 e registro no inmetro; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.	30	Unidade	POWER	790,00	23.700,00
Notebook 15.6" , 8gb, 1TB, devendo atender as mínimas especificações a seguir: Cor: Preta ou prata ou marrom Polegadas da Tela: 15.6 Sistem a Operacional: Windows 10 Processador: equivalente ou similar ou de melhor qualidade ao Intel Core i5 7200U - Cache: 3MB Chipset: Integrado ao Processador Memória RAM: 8GB HD: 1TB Placa de Som: com dois alto -falantes estéreo Placa de Vídeo: equivalente ou similar ou de melhor qualidade que NVIDIA® GeForce® 940MX com 2 GB GDDR5 Placa de Rede: Wireless padrão - 802.11 b/g/n; Entrada padrão RJ-45 tipo Gigabit 10/100/1000 Conexões: USB Type-C; Leitor de Cartão; Leitor de cartão SD; Bluetooth. Softwares inclusos: Windows 10 - 64 bits	10	Unidade	LENOVO	3.800,00	38.000,00

Lote 3: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: EMERSON DOS SANTOS BARROS.

CNPJ: 36.203.327/0001-08.

Valor Global: 69.985,00.

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Ar condicionado 12.000 btus tipo split; ciclo de ar: frio; para ambientes de até 20 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 12000 btu/h e 3800w; potência: 1500w; potência máxima: 1500w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes)6.1; vazão de ar (m³/h)390; gás refrigerante: r-410a; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética a; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; consumo de energia procel (kwh/mês)21/23; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 32db/a; nível de ruído externo: 54db/a; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau grau; funções: sleep, swing, turbo, brisa e timer; filtro anti-bactéria; desumidificação; proteção anti -corrosão; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura	10	Unidade	AGRATTO	2.000,00	20.000,00

nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no estado do Ceará.					
Ar condicionado 9.000 btus tipo split; ciclo de ar: frio; para ambientes de até 15 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 9000 btu/h e 2600w; potência máxima: 1050w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (ampères)3.8; vazão de ar (m³/h)357; gás refrigerante: r -410a; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética a; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 32~39; nível de ruído externo: 45; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de de ventilação; display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção d e temperatura graua grau; funções: sleep, swing, turbo, brisa e timer; filtro anti -bactéria; proteção anti -corrosão; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: 1 2 (doze) meses	10	Unidade	AGRATTO	1.800,00	18.000,00
Freezer horizontal com capacidade mínima de 500 litros, duas tampas, com puxadores e chave de segurança. Tensão 220 V. Classificação energética máxima D. Congelamento rápido. Dreno frontal. Função freezer ou refrigerador. Controle de temperatura termostato no painel frontal. Gabinete externo em aço, com tratamento anticorrosivo, cor branca. Gabinete interno em aço esmaltado. Pés com rodízios e trava de segurança. Garantia mínima de 12 (doze) meses	4	Unidade	ELECTROLUX	4.041,00	16.164,00
Ventilador de coluna 60cm design moderno, com pé cruzado, 3 velocidades, modelo: coluna com altura de 170cm; cor: preto, oscilante para direita e esquerda; grades em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com protetor térmico, hélice fina em polipropileno; possuir motor com rolamento e potência de 140 w; selo procel a nas três opções de velocidades; com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo inmetro.	10	Unidade	VENTISOL	287,10	2.871,00
Ventilador de parede 60 cm , tipo: tufão, design moderno, 3 velocidades, modelo:parede, cor: preto, oscilante para direita e esquerda, grandes em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com 3 hélice fina em polipropileno de 60cm de diâmetro,com regulagem de altura. Possuir motor com rolamento e po tência de 220 w; selo procel a nas três opções de velocidades; rotação mínima 1300rpm. Garantia do fabricante de no mínimo 24 meses (2 anos), contr a vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo inmetro.	50	Unidade	VENTISOL	259,00	12.950,00

Lote 4: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Victor Siqueira Nocrato Eireli.

CNPJ: 09.036.753/0001-21.

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:06273402353
DN: C=BR, ou=SEBRAE, ou=Documento
de Recibo Federal do Brasil - RFB,
OU=RS-e-CNP A1, OU=SEM BRANCO,
OU=PEI1000209110,
OU=assinadorcertificad, CN=ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:06273402353
Resolvi Eu, ou= autor deste documento
Especificação: sua localização de assinatura
não é
Data: 2022.03.28 17:22:43-03'00'
Firm PDF Assine Visual: 11.2.1

EMERSON DOS
SANTOS
BARROS:00250061
341

Assinado de forma digital
por EMERSON DOS SANTOS
BARROS:00250061341
Dados: 2022.03.28 18:16:17
-03'00'

VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO
EIRELI:090367530
00121

Assinado de forma digital por VICTOR
SIQUEIRA NOCRATO
EIRELI:09036753000121
DN: c=BR, ou=SEBRAE, ou=CE,
ou=Forçador, ou=SEBRAE Multipla vs,
ou=16759348000102,
ou=Multiassessoria, ou=Certificado P2
A1, ou=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
EIRELI:09036753000121
Dados: 2022.03.30 08:59:34 -03'00'



Valor Global: 88.447,00.

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<p>Armário alto fechado em aço com 02 portas, tranca com chave e 05 divisórias. Medidas: 1,95cm altura x 0,90cm largura x 0,40cm profundidade com variação de +/- 5%. Ser confeccionado em chapa de aço #24 normalizada laminada a frio nas laterais, no fundo, prateleiras e portas; possuir portas com dobradiças soldada através de solda ponto eletrônico - pneumático e pino anelado reforçado zincado e fechadura cilíndrica do tipo yale com 2 chaves com travamento da porta na prateleira fixa central; devem ser pintadas com pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) na cor verde; possuir puxador embutido estampado em toda parte vertical da porta com acabamento em perfil pvc na cor cinza; possuir 4 prateleiras, sendo 3 móveis com opção de regulagem por cremalheiras de 50 em 50 mm exposta em toda lateral do armário, e 1 fixa, ambas com reforços em "ômega" na horizontal em chapa de aço #26 (0,45mm) laminada a frio com 4 dobras; possuir kit de pés niveladores removíveis em polipropileno de alto impacto na cor preto fixado ao armário através de 4 buchas com rosca interna e 12 parafusos de 13mm; produto montável através de sistema de travas, alavanca e unha;</p>	10	Unidade	ARX	956,35	9.563,50
<p>Armário alto fechado escritório com 2 portas confeccionado em mdp bp (15mm) revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica com acabamento em fita pvc (poliestireno), medindo (axlxp) 1,60 x 0,90 x 0,40 cm com variação de 5%, contendo 03 prateleiras internas, sendo 1 fixa e 2 removíveis. 02 portas confeccionado no mesmo material do corpo fechadura cilíndrica tipo yale com sistema articulado contendo 2 chaves, puxador em polietileno plástico de alto impacto) do tipo concha. Dobradiças de aço com travas plásticas com garras que se travam á porta.</p>	10	Unidade	FORT	700,00	7.000,00
<p>Armário em aço com 2 portas chaveadas, com 5 prateleiras, com tratamento anti - ferruginoso e pintura esmalte sintético na cor cinza, dimensões 0,90 à 1,00 cm de largura, 0,45 à 0,50 cm de profundidade, e 1,90 à 2,00 de altura</p>	8	Unidade	ARX	998,00	7.984,00
<p>Arquivo de aço com 4 gavetas para pastas suspensas com corpo e frente das gavetas confeccionado em chapa de aço #26 com hastes para pastas suspensas em galvalume chapa #20 reforçada pelo sistema de perfilamento em ômega; conter 6 reforços internos tipo "z"; gavetas montadas no sistema de dobras medidas externas aproximada de 300mm(a) x 400mm(l) x 470mm (p), fundo em chapa de aço em galvalume reforçada pelo sistema de dobra em omega, frente das gavetas em chapa de aço #26 (0,45mm) fixados através de parafusos m4, possuir porta etiqueta estampado em baixo relevo na parte superior da gaveta. Possuir puxador estampado (embutido) em toda extensão superior da gaveta com acabamento perfil em pvc na cor cinza cristal. Reforço pelo sistema de perfilamento em "ômega", mantendo as propriedades do aço reforçando a estrutura do arquivo. Fechadura cilíndrica do tipo yale com sistema articulado contendo 2 chaves e com sistema de fechamento simultâneo das gavetas mediante tranca; pintado com pintura líquida (esmalte sintético) em estufa a 120 °c, na cor azul. Medidas: 133x47x57 cm (axlxp) com variação de +/- 5%.</p>	15	Unidade	ARX	581,30	8.719,50

Assinado digitalmente por ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353

ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:
CPF: 048191049-08
CNPJ: 08.000.000/0001-91
Data: 2022.03.28 11:23:43 -03'00'

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO:
00121

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO:
CPF: 048191049-08
CNPJ: 08.000.000/0001-91
Data: 2022.03.28 11:23:43 -03'00'

<p>Cadeira digitador (em Courvin) com base giratória, em aço com tratamento anti -ferruginoso e pintura eletrostática, com perfil protetor de material resistente na parte superior das pás, com cinco rodízios, bordas arredondadas Rolamentos de esferas envolvidas em material plástico de alta resistência; Tubo central da cadeira composto de buchas que permitam o fácil giro da cadeira bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos; Apoio de braços em poliuretano com estrutura em aço tubular, regulagem de altura em pelo menos três posições; Assento e Encosto reguláveis em altura e inclinação, estruturas em madeira compensada com resistência compatível a peças de madeira maciça; moldes anatômicos, com regulagem de altura (no mínimo três posições para o assento) e por mecanismo a gás (sistema Back System), assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para frente; Regulagem do encosto com Mecanismo de livre flutuação com mola de aço de alta resistência permitindo a flutuação do encosto com trava em pelo menos três posições diferentes. Encosto com forma adaptada ao corpo (ângulo de curvatura nos sentidos vertical e horizontais) ; Mola amortecedora em material de alta resistência; Buchas para sustentação da coluna, fabricada em material absorvente mecânico; (dimensionada para absorção de impacto proveniente do sentar brusco, para evitar impacto brusco na coluna, impedindo a ocorrência de dor lombar, de cabeça e problema de visão decorrente desse impacto); Espuma em poliuretano injetado, mínimo 30 mm com agente retardante, contra fogo e densidade aproximada de 60 a 50 Kg/m³ para o assento e encosto respectivamente; Gramatura aproximada 300 mais ou menos 20g/m², espessura mínima de 1,0 mm, de fácil limpeza e manutenção. Garantia mínima de 03 anos COR: PRETA</p>	20	Unidade	FORT	395,00	7.900,00
<p>Cadeira diretor estofada de 5mm com rodízio e braço corsa</p>	30	Unidade	FORT	430,00	12.900,00
<p>Estante de aço totalmente abertas com 06 (seis) prateleiras removíveis e reguláveis; colunas com sistema de parafusamento duplo; colunas adotadas de furos que permitem uma regulagem de altura das prateleiras; colunas confeccionadas em chapa de aço 16 e prateleiras confeccionadas em chapa de aço nº 20; com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática, medindo 1.76x0.92x0.30cm</p>	18	Unidade	ARX	400,00	7.200,00
<p>MESA DE REUNIÃO RETANGULAR EM MDF/MDP com tampo de 25mm e estrutura metálica com 03 pés e 03 hastes na vertical em cada pé no tubo 70x30mm, chapa 16, medindo aproximadamente 2000mm de comprimento e 1000mm de largura, cor cinza platina</p>	4	Unidade	FORT	800,00	3.200,00
<p>Prateleira aberta para fixação na parede tipo nicho de 40 x40 para colocar livros. Prateleira aberta para fixação na parede tipo nicho de 40 x40 para colocar livros.</p>	26	Unidade	FORT	220,00	5.720,00
<p>Quadro branco, Material moldura: Alumínio, com suporte para canetas, Dimensão: 180X 120cm</p>	18	Unidade	FORT	220,00	3.960,00
<p>Quadro mural de feltro (flanelógrafo) com moldura em alumínio anodizado natural fosco frisado, vista de 20x19mm profundidade: fundo do quadro confeccionado em euca tex, 10mm e acabamento em feltro verde. Dimensões: altura 1,20 cm e largura 90cm.</p>	18	Unidade	FORT	150,00	2.700,00

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: CN=, OU=Secretaria
de Assistência Social, O=Diretoria
de Assistência Social, OU=SECRETARIA
DE ASSISTENCIA SOCIAL, O=ACARAÚ
Assinado em: 2022.03.28 17:34:57-03'00'
Fórmula: FPDF Versão: 1.1.2.1

EMERSON DOS
SANTOS
BARROS:0025006
1341

Assinado de forma digital
por EMERSON DOS
SANTOS
BARROS:00250061341
Dados: 2022.03.28 18:17:14
-03'00'

VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO
EIREL:0903675300012
1

Assinado de forma digital por VICTOR
SIQUEIRA NOCRATO:0903675300012
DN: CN=, OU=Secretaria
de Assistência Social, O=Diretoria
de Assistência Social, OU=SECRETARIA
DE ASSISTENCIA SOCIAL, O=ACARAÚ
Assinado em: 2022.03.28 18:17:14-03'00'

LEANDRO JOSE
VIEIRA
SOARES:93173
628349

Assinado de forma
digital por LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:93173628349
Dados: 2022.03.28
14:03:48 -03'00'





Sofá três lugares

construído sobre estrutura de madeira de alta resistência e secagem em estufa, com espessura mínima de 24mm e estruturada com grampos de 50mm de comprimento. A sustentação do estofamento será feita por percintas elásticas, tipo italiana, aplicadas por processo automa tizado que proporciona sempre a mesma tensão entre as peças. Assento confeccionado em espuma laminada injetada a frio e calandrada, isenta de CFC, com densidade de 30 kg/m³ e espessura mínima de 150 mm. Encosto interligado aos braços confeccionados em espuma laminada injetada com a aplica ção de fibras sintéticas siliconadas e isentas de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e espessura mínima de 150 mm. Base para 4(quatro) pés de alumínio de 100mm de altura com borracha antiderrapante. Revestimento em couro sintético fosco de alta resistência à tração. Medindo aproximadamente 700mm de altura x 2000mm de comprimento x 800mm de profundidade.

2	Unidade	FORT	1.300,00	2.600,00
---	---------	------	----------	----------

Mesa tipo secretária:

com 2 gavetas e fechadura múltipla, medida mínima de 120 à 130 cm de largura, 0,60 à 0,74 cm de comprimento e de 0,73 à 0,76 cm de altura; fabricadas em madeira e com revestimento em cerejeira; estrutura de aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática. E com bordas e quinas arredondadas. cor: CINZA OU PRETA

30	Unidade	FORT	300,00	9.000,00
----	---------	------	--------	----------

Lote 5: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 30.607.801/0001-80.

Valor Global: 33.800,00.

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
BEBEDOURO DE PRESSÃO CONJUGADO 2 TORNEIRAS Bebedouro de coluna elétrico, 110V/220 V, em aço inox, 2 torneiras de pressão (copo e jato) cromadas, com regulagem de jato d'água, termostato regulável, reservatório de água em aço inoxidável, com filtro, refrigeração através de moto -compressor silencioso. Dimensões aproximadas: L X A X P: 74 cm x 110 cm x 29 cm. Segurança e qualidade certificada pelo Inmetro. Garantia mínima de 12 meses.	15	Unidade	BELLIERE	1.425,00	21.375,00
Fogão Industrial 4 bocas com forno grelha em ferro fundido, pintura eletrostática, com forno, Garantia de 12 meses	4	Unidade	ITAJOBI	1.440,00	5.760,00
Liquidificador Industrial Basculante , capacidade 25 litros com todos os componentes no qual os alimentos serão manipulados, fabricado em chapa de aço inoxidável. Tensão 220v, monofásica.	4	Unidade	JL COLOMBO	1.666,25	6.665,00

Lote 6: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria
de Trabalho e Emprego do Brasil - SESP,
ou=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI
Dados: 2022.03.28 17:25:50-03'00'

VICTOR
SIQUEIRA
NOCRATO
EIRELI:0903675
3000121

Assinado de forma digital por
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
EIRELI:09036753000121
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=CE,
ou=Fundação, ou=AC SOLUTI
Multipia v3, ou=14259348000102,
ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PJ AT, cn=VICTOR
SIQUEIRA NOCRATO
EIRELI:09036753000121
Dados: 2022.03.30 08:58:06 -03'00'



Empresa: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 30.607.801/0001-80.

Valor Global: 90.500,00.

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Cadeira plástica monobloco com braço, cor branca, com quatro pés, para uso adulto e em ambientes internos, não residencial, primeira linha, plástico resistente e capacidade para suportar 140 kg A cadeira deve estar em conformidade com a abnt 14776, a portaria inmetro nº213/07 e possuir certificação do inmetro cor: branca	200	Unidade	IBAP	48,05	9.610,00
Cadeira plástica monobloco, sem braço , cor branca, com quatro pés, para uso adulto e em ambientes internos, não residencial, primeira linha, plástico resistente e capacidade para suportar 140 kg. A cadeira deve estar em conformidade com a abnt 14.776, a portaria inmetro nº213/07 e possuir certificação do inmetro .cor: branca	450	Unidade	IBAP	37,00	16.650,00
CONJUNTO HEXAGONAL COLETIVO EM POLIPROPILENO PARA CRIANÇAS DE 2 E 3 ANOS composto de 6 mesas e 6 cadeiras- tamanho infantil. Mesa individual com tampo medindo aproximadamente 560mm de largura por 380mm profundidade, para uso coletivo ou individual, base da mesa formada por um tubo único. medindo 20mm x 20mm posicionado sob o tampo, fabricada por um tubo, fabricada pelo processo de conformação mecânica por dobramento, resultando em um único ponto de solda unindo as extremidades do mesmo tubo, e uma barra de sustentação horizontal confecciona da em tubo 20mm x 20mm, 6 colunas com tubo de 1,1/2 polegadas para os pés, com ponteiras em polipropileno injetado, altura tampo/chão 590mm. cadeira com assento e encosto em polipropileno, fabricadas pelo processo de injeção termoplástico. assento com medidas mínimas 320mm x 200mm encosto com medidas mínimas 330mm x 170mm. sapatas antiderrapantes envolvendo as extremidades desempenhando a função de proteção de pintura previnindo contra ferrugem. estrutura metálica fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos quimicos para proteção e longevidade da estrutura e soldado através do sistema mig. estrutura formada por dois pares de tubo 20x20 com espessura de 1,5mm. base do assento e interligação ao encosto em tubo 20x20 coberto pelo encosto cor da estrutura: branca. Deverão apresentar junto a proposta: laudo técnico da norma regulamentadora NR17, catálogo e certificado ISO 9001/2015 do fabricante	22	Unidade	IBAP	2.530,00	55.660,00
Mesa em polipropileno injetável quadrada empilhável de 04 lugares medindo 70x70x70 matéria -prima 100% virgem, tendo, dessa forma, garantia de qualidade do material; produto aditivado com anti -uv, ou seja, resistente aos raios solares e de fácil limpeza.	130	Unidade	IBAP	66,00	8.580,00

Lote 7: Cama de solteiro.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI.

ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: CN=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES, OU=Assistência Social, OU=Secretaria Municipal de Assistência Social, OU=PM de Acaraú, OU=GOV BR, OU=BR, C=BR
Dados: 2022.03.28 17:29:31 -03'00'

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
EIRELI:09036753000121

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
EIRELI:09036753000121
DN: cn=BR, ou=ICP-Brasil, st=CE, ln=Fortaleza, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=14259348000102, ou=Videoconferencia, ou=Certificado ICA/ICP-VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:09036753000121
Dados: 2022.03.30 08:57:33 -03'00'



CNPJ: 02.347.734/0001-77.

Valor Global: 8.439,96.

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Cama de solteiro: Madeira maciça (mogno); Medida: 1,90m de comprimento x 0,90cm de largura x 0,50cm de altura; Para o colchão, medidas aproximadas: 0,88cm x 1,88m x 0,18cm; Grade em madeira; Garantia mínima de 12 meses	12	Unidade	BOM PASTOR	703,33	8.439,96

Lote 8: APARELHO SMARTPHONE.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 30.607.801/0001-80.

Valor Global: 15.290,00.

LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:931
73628349

Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:93173628349
Dados: 2022.03.28 14:06:11 -03'00'

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
APARELHO SMARTPHONE COM NO MINIMO 64GB DE MEMORIA INTERNA, TELA 5,5 POLEGADAS, MINIMO DE 3 GDE MEMORIA RAM, processador 8 cores, câmera, mínimo de 12 MP, ANDROID 8.0 ou aproximadamente as especificações citadas.	11	Unidade	LG	1.390,00	15.290,00

Lote 9: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME.

CNPJ: 11.539.841/0001-98.

Valor Global: 108.341,00.

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Armário de cozinha com 03 gavetas, 06 portas, sendo 03 com vidro para facilitar a visualização de alimentos e utensílios, altura: 1,94m, largura: 1,20m, profundidade: 0,30m; peso: 54,0kg; cor branca; material: aço	15	Unidade	TELASUL	1.800,00	27.000,00
Batedeira planetária 8 velocidades capacidade da tigela em litros 3,8l, 3 tipos de batedores em metal, na cor branca, motor 600w, baixa rotação no começo do ciclo, movimento planetário, botão de velocidade rotativo e botão de abertura, 8 velocidades com controle eletrônico. Garantia de 12 meses. A embalagem de verá conter 1 batedeira, 1 tigela, 3 batedores, 1 espátula e manual de	4	Unidade	MONDIAL	500,00	2.000,00

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA ALVES
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria de Fazenda Federal do Brasil, ou=RS, ou=RS, ou=CPF AL, ou=EM BRANCO, ou=021530800000, ou=Instituto Nacional de Registro de Empresas e Atividades Econômicas, ou=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
+1423938660192, ou=VIAConfirmação, ou=assinado por P.J. A1, ou=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:09036753000121
Data: 2022.03.28 17:27:34 -0300
Fonte: PDF Reader Versão: 11.2.1

VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO
EIRELI:0903675300012
1

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:09036753000121
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=CE, ou=Porto de Fortaleza, ou=AC SOLTEIROS MORGADO S/S, ou=1423938660192, ou=VIAConfirmação, ou=assinado por P.J. A1, ou=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:09036753000121
Data: 2022.03.28 08:57:02 -0300



instruções. Com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.					
Bebedouro tipo gelagua de coluna com 2 torneiras certificado pelo inmetro; 7 níveis de temperatura; sistema automático de abertura do garrafão o que facilita a limpeza interna; possui reservatório vedado e alças laterais para melhor locomoção;lateral em aço inox escovado aumentando durabilidade do produto; baixo consumo de energia; ecologicamente correto, gás não poluente. Termostato frontal com controle gradual de temperatura alto desempenho: 3,5 litros/hora de água gelada; possuir selo do inmetro com certificado válido através da portaria nº 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e importados somente em conformidade com os requisitos ora aprovados e devidamente registrados no inmetro. Possuir garantia mínima de um ano.	9	Unidade	ESMALTEC	775	6.975,00
Fogão doméstico tipo de fogão: piso; material: chapa de aço; mesa em inox; puxador de aço; tampa de vidro temperado; quantidade de bocas: 4 (quatro); tipo de queimadores: 02 queimadores pequenos 1,7 kw e 02 queimadores família 2 kw; tipo de chama: simples tipo de acendimento mesa e forno: automático; possuir certificação do inmetro; grades fixas ebotões removíveis; mesa sem furação; válvula de segurança; possuir dispositivo de segurança para o forno; capacidade do forno: 56 litros; prateleiras: 01 fixa; auto limpante; pés altos; proteção térmica traseira; tipo de gás : glp; eficiência energética mesa e forno: classe a; alimentação: bivolt; garantia: 01 ano.	12	Unidade	ESMALTEC	790	9.480,00
Forno microondas 25 l forno com capacidade de 25 litros, 800 w, programável, painel digital, acompanha prato giratório, alimentação 220 v.	8	Unidade	MIDEA	810	6.480,00
Geladeira tipo doméstica capacidade mínima de 300 litros, frost free, , 01 porta, Trava na porta do congelador, Prateleira no congelador removível, Classe A em consumo de energia, Porta reversível, Capacidade mínima total de armazenamento: 300 litros, Classificação de consumo: Selo Procel, Recipiente para guardar gelo, Prateleiras na porta, Iluminação interna, Gavetão de legumes, Porta garrafas: capacidade mínima para 4, Porta latas: capacidade mínima para 6, Porta ovos removível: capacidade mínima para 12, Degelo do freezer automático, Controle de temperatura do refrigerador: painel de controle externo, Controle de temperatura do freezer: botão interno, Pés com rodas niveladoras, Prateleiras/ cestos, Temperatura uniforme, Cor branca, Tensão 220V, Garantia: 12 meses.	13	Unidade	CONSUL	3.133,00	40.729,00
Liquidificador de uso domestico confeccionado totalmente em plástico; nº de velocidades: 4; função autolimpeza; lâminas em aço inox; guarda -fio com encaixe para plugue; copo em san cristal com capacidade total do copo (litros): 1,5; potência (w): 550; possuir filtro; facilmente limpável e resistente, não deve "emprestar" odor, cor ou gosto aos alimentos e nem contribuir para a adulteração dos mesmos, com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebordas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização. Com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	16	Unidade	PHILCO	208,00	3.328,00

ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:

 96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353

 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFEB-e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=01710262000170, OU=4444044444444444, CN=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353

 Razão: Eu sou o autor deste documento

 Localização: sem localização de assinatura

 Data: 2022.03.28 17:31:05-0300

 Foto PDF Reader Versão: 11.2.1

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO

 EIRELI:0903675300012

 1

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:0903675300012

 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=ICP-Brasil, ou=AC-SOLUT77-Multiple, ou=14238449969162, ou=Vitor Siqueira Nocrato, ou=Certificado P1 A1, cn=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:0903675300012

 Data: 2022.03.30 08:58:14 -03'00"

LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:9317362849

 Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:9317362849

 Data: 2022.03.28



<p>Maquina de Lavar Roupas 15kg Cor branca, cesto em polipropileno, gabinete de aço galvanizado; lava, enxuga e centrifuga, painel mecanico, programas de lavagem, ciclos de lavagem, niveis de agua, dispenser, opcoes de molho, lavagem de edredons, eliminacao de fiapos, pes, alcas laterais, silencio sas, 110v-220v, consumo baixo de energia, consumo baixo de agua, capacidade 15kg ou mais. Garantia de no minimo 1 ano.</p>	1	Unidade	ELECTROLUX	3.449,00	3.449,00
<p>Refrigerador frost free especificação tipo de degelo: frost free; quantidade de portas: 2; capacidade armazenagem do refrigerador: 280litros ou superior; capacidade e armazenagem do freezer: 90 litros ou superior; capacidade armazenagem total: 370litros ou superior; prateleiras: 3 prateleiras de vidro, sen do 1 dobrável; bandejas: 1 bandeja deslizante; prateleira dobrável: 1; controle de temperatura externo: eletrônico; porta ovos: 2 x 6 ovos; gavetas: 1 g aveta legumes; iluminação: led; forma de gelo: 2 x 18 gelos; pés: reguláveis; puxadores: 2 embutidos na cabeceira; eficiência energética: a; tensão: 220 v; garantia: 12 (doze) meses.</p>	1	Unidade	ELECTROLUX	3.800,00	3.800,00
<p>Sanducheira potência (w): 750 serve com grill e sanduicheira placa grill antiadrente 2 indicadores luminosos de funcionamento e temperatura alça com trava de segurança posição vertical enrola cabo integrado pés antiderrapantes admite vários formatos de pães design em aço inoxidável tensão (v) : 127 e 220 potência (w): 750 consumo(kwh): 0,75 benefícios: grill e sanduicheira: aceita pães em diferentes formatos e tem função grill placa antiaderente: facilidade para limpar posição vertical e enrola cabo: economia de espaço e praticidade para guardar</p>	17	Unidade	BRITANIA	300,00	5.100,00

Lote 10: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 30.607.801/0001-80.

Valor Global: 6.097,34.

LEANDRO JOSE VIEIRA
SOARES:93173628349
Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:93173628349
Dados: 2022.03.28 14:08:21
-03'00"

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<p>Bebê Confort: Indicado para crianças até 13kg; Possui cinto de segurança de 03 pontos, com protetor acolchoado no ombro e regulagem no cinto; Protetor para cabeça, alça de apoio, capota removível; Material: plástico de engenharia, leve e resistente; Tecido 100% poliéster; Cores variadas; Garantia mínima de 12 meses.</p>	1	Unidade	VOYAGE	543,32	543,32
<p>Berço Infantil Berço com grades, fabricado 100% em MDF, pintura branca atóxica, 4 pés com rodízios, travas em ao menos 2 rodízios, sem gavetas. Altura entre 114 cm e 125 cm, Largura entre 133 cm e 146 cm e Profundidade entre 76 cm e 79 cm. Cota 75%</p>	6	Unidade	TB	736,67	4.420,02

ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:
96273402353
Assinado digitalmente por ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: CN=BRAGA ALVES, OU=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, O=CPROB e-CPF A1, OU=SEM BRANCO, OU=0273555000102, OU=AlcanceCertificado, CN=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localizador: see localizador de assinaturas
Data: 2022.03.28 17:31:54-0500
Formato: Pdf Reader Versão: 11.3.1

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:090367530001
21

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:090367530001
DN: CN=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, OU=CPROB e-CPF A1, OU=SEM BRANCO, OU=0273555000102, OU=AlcanceCertificado, CN=VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI:090367530001
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localizador: see localizador de assinaturas
Data: 2022.03.28 06:53:39 -03'00"



Colchões para berço:
: Comprimento: as medidas aproximadas de 130cm de comprimento x 60cm de largura e 12cm de espessura, com densidade D18 ou D20 , conforme Norma ABNT NBR 13579 - 2, elaborada no Comitê Brasileiro de Mobiliário (ABNT/CB15) e pela Comissão e Estudo de Colchão (CE -15:002.04); O colchão deverá ser revestido com material têxtil limpo e sem rasgos, conforme tabela 1, da Norma anteriormente citada; O fechamento do colchão pode ser feito com material têxtil tipo viés; O revestimento será feito com matalassê (acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100% poliuretano; Deverá possuir 51% de viscose e 49% de poliéster, revestimento plástico impermeável, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado em uma das faces; OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e AN TIALÉRGICA. Embalagem: o colchão deverá ser embalado em plástico transparente, de forma a impedir a entrada de poeira e insetos; Garantia mínima de 12 meses

6	Unidade	EUROSONO	189,00	1.134,00
---	---------	----------	--------	----------

VICTOR
SIQUEIRA
NOCRATO
EIRELI:090367
53000121

Assinado de forma digital por
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
EIRELI:09036753000121
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE,
l=Fortaleza, ou=AC SOLUTI Multipla
v5, ou=14259348000102,
ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PJ A1, cn=VICTOR
SIQUEIRA NOCRATO
EIRELI:09036753000121
Dados: 2022.03.30 08:55:02 -03'00'

EMERSON
DOS
SANTOS
BARROS:00
250061341

Assinado de
forma digital por
EMERSON DOS
SANTOS
BARROS:0025006
1341
Dados: 2022.03.28
18:19:27 -03'00'

LEANDRO JOSE
VIEIRA
SOARES:931736
28349

Assinado de forma
digital por LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:93173628349
Dados: 2022.03.28
14:09:02 -03'00'

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria
de Receita Federal do Brasil - SRFB,
ou=RPB e CPF A1, ou=SEM BRANCO,
ou=96170382000120,
ou=Videoconferencia, cn=ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqB
Data: 2022.03.28 17:32:44 -03'00'
Post-PDF Reader Versão: 11.2.1

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.28/001-SRP

Certificamos que o Extrato da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.28/001-SRP**, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-SRP**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AOS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARAÚ/CE**, foi afixado no dia 28 de março de 2022, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, conforme estabelece a legislação em vigor.

Acaraú/CE, 28 de março de 2022.



MARCIA RAFAELA DE ARAÚJO
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.28/001-SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-SRP

O Secretária Municipal de Assistência Social, faz publicar o extrato da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.28/001-SRP**, resultante do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-SRP**.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AOS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARAÚ/CE.

CONTRATADA 1: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES
CNPJ: 11.539.841/0001-98
VALOR GLOBAL: R\$ 449.310,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil trezentos e dez mil reais)

CONTRATADA 2: EMERSON DOS SANTOS BARROS
REPRESENTANTE LEGAL: EMERSON DOS SANTOS BARROS
CNPJ: 36.203.327/0001-08
VALOR GLOBAL: R\$ 69.985,00 (Sessenta e nove mil novecentos e oitenta e cinco reais)

CONTRATADA 3: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI
REPRESENTANTE LEGAL: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
CNPJ: 09.036.753/0001-21
VALOR GLOBAL: R\$ 88.447,00 (Oitenta e oito mil quatrocentos e quarenta e sete reais)

CONTRATADA 4: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
CNPJ: 30.607.801/0001-80
VALOR GLOBAL: R\$ 145.687,34 (Cento e quarenta e cinco mil seiscentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos)

CONTRATADA 5: MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI
REPRESENTANTE LEGAL: JARBAS ALVES GONZAGA
CNPJ: 02.347.734/0001-77
VALOR GLOBAL: R\$ 8.439,96 (Oito mil quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos)

PRAZO DA VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

Acaraú/CE, 28 de março de 2022.



MARCIA RAFAELA DE ARAÚJO
Secretária Municipal de Assistência Social



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna público o resultado da Tomada de Preço 01/22, PA 06/22. Edital 05/22. Menor preço global. Objeto: manutenção de pavimentação em paralelepípedo, calçadas e meio fios. Vencedora: ECG Engenharia e Serviços EIRELI, CNPJ 17.380.495/0001-24. Valor: R\$ 1.815.532,90.

Uauá/Ba, 29 de março de 2022.
PEDRO MORAIS RIBEIRO
Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Vereda, através da COPEL, torna público que no dia 02/05/2022, às 09:00h, no endereço Av. Eujácio Simões, 32, 65, centro, Vereda/Ba, será realizada a abertura da Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001-2022, Menor Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para Construção de Unidades Habitacionais no Município de Vereda/Ba, conforme Termo de Convênio nº 063/2022 proveniente da Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia-CONDER, maiores informações no horário de 8:00h às 12:00h, no endereço supra citado. Vereda/Ba, 29/03/2022. Presidente da COPEL

À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço global por lote, para futura contratação de pessoa jurídica especializada em serviço de FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO PVC E PLACAS DE GESSO, nas unidades de ensino e prédios vinculados a da Rede Municipal de Educação de Vitória da Conquista, que não possuem forro. Sessão pública on-line através do site www.licitacoes-e.com.br, sob o ID 930373 ou <https://www.dom.pmvv.ba.gov.br/>, no link "Processos licitatórios". Início da sessão: 13/04/2022, às 9h horário de Brasília/DF. Informações: (77) 3429-7761.

GICELE PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira
EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação- SMED.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAUÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-SRP
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2022.03.28/001-SRP - I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Assistência Social. II - EMPRESA FORNECEDORA: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME, CNPJ Nº 11.539.841/0001-98; EMERSON DOS SANTOS BARROS, CNPJ Nº 36.203.327/0001-08; VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, CNPJ Nº 09.036.753/0001-21; AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS, EIRELI CNPJ Nº 30.607.801/0001-80 E MAX ELETRÔ E MAGAZINE EIRELI, CNPJ Nº 02.347.734/0001-77. OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos e materiais permanentes destinados aos equipamentos da Secretaria de Assistência Social do Município de Acarauá/CE. Pregão Eletrônico Nº 1702.01/2022-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo Fornecedor Classificado em Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo Nº 1702.01/2022-SRP. SUBCLÁUSULA ÚNICA - Este instrumento não obriga o Município a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento dos serviços, em igualdade de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 01; 02 e 09 Totalizando o VALOR de R\$ 449.310,00 (Quatrocentos e Quarenta e Nove Mil Trezentos e Dez Mil Reais), ANTONIO LEONARDO B ALVES ME, CNPJ Nº 11.539.841/0001-98; A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 03 Totalizando o VALOR de R\$ 69.985,00 (Sessenta e Nove Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais), EMERSON DOS SANTOS BARROS, CNPJ Nº 36.203.327/0001-08; A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 04 Totalizando o VALOR de R\$ 88.447,00 (Oitenta e Oito Mil Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais), VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, CNPJ Nº 09.036.753/0001-21; A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 05; 06; 08 e 10 Totalizando o VALOR de R\$ 145.687,34 (Cento e Quarenta e Cinco Mil Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Trinta e Quatro Centavos), AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 30.607.801/0001-80; e A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 07 Totalizando o VALOR de R\$ 8.439,96 (Oito Mil Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos), MAX ELETRÔ E MAGAZINE EIRELI, CNPJ Nº 02.347.734/0001-77. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 1702.01/2022-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Assistência Social do Município de Acarauá/CE.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 511.02/2021-SRP
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2022.03.29/001-SRP - I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Turismo e Cultura. II - EMPRESAS FORNECEDORAS: WONICLEY ALVES FERREIRA, CNPJ: 17.338.570/0001-99; RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ: 15.652.706/0001-05; OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futura e Eventual Contratação de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos e estruturas para eventos diversos, envolvendo montagem/desmontagem, instalação/desinstalação e transporte para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Acarauá/CE. Pregão Eletrônico Nº 0511.02/2021-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo Fornecedor Classificado em Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo Nº 0511.02/2021-SRP. SUBCLÁUSULA ÚNICA - Este instrumento não obriga o Município a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento dos serviços, em igualdade de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 08; Totalizando o VALOR de R\$ 138.000,00 (Cento e Trinta e Oito mil Reais), WONICLEY ALVES FERREIRA, CNPJ: 17.338.570/0001-99, A EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 03; 09; Totalizando o VALOR de R\$ 1.006.000,00 (Um Milhão e Seis Mil Reais), RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ: 15.652.706/0001-05. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 0511.02/2021-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) Meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 29/02/2022. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Acarauá/CE.

EDINILTON LIMA ARAÚJO
Secretaria de Turismo e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 601.01/2022

Objeto: pavimentação asfáltica (CBUQ) do Sítio Santa Barbara do Município Alcântaras-CE, de acordo com o Plano de Trabalho nº 1070784-24, através de recurso de emenda especial do Ministério do Desenvolvimento Regional. Após avaliação dos recursos interpostos pelas empresas Copa Engenharia LTDA e Constram Construções e Aluguel de Máquinas contra a fase de julgamento das propostas de preços, a CPL decidiu manter a classificação da proposta da empresa FJ de Matos Neto- ME e manter a desclassificação da proposta da empresa Constram Construções e Aluguel de Máquinas, conforme exposto na peça de resposta às irrisignações apresentadas, posição acompanhada por ato do Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Dossiês franqueados para vistas no endereço Rua Antoninu Cunha, 361, Centro, Alcântaras-CE.

Alcântaras-Ce, 29 de Março de 2022
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-001/2022 - SEINFRA/PMP

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alto Santo, através da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo - CNPJ Nº 07.891.666/0001-26. CONTRATADA: CONSTRUSERVS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 13.726.118/0001-43. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº TP-001/2022 - SEINFRA/PMP. TIPO: Menor Preço Global - Empregada no Regime de Execução Indireta. Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para Executar a Construção de 01 (Uma) Areninha com Piso de Grama Sintética, no Bairro Jardim, Zona Urbana, de Responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo, de Acordo com o PT Nº 1074192-02, firmado entre a Prefeitura Municipal de Alto Santo e Governo Federal, através do Ministério da Cidadania. Data: 18 de Março de 2022. Valor Global: R\$ 237.668,71 (Duzentos e Trinta e Sete Mil, Seiscentos e Sessenta e Oito Reais e Setenta e Um Centavos).

Alto Santo-CE, 29 de março de 2022
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.010/2022-PE

A Secretaria de Saúde da PMA torna público que realizará no dia 12 de Abril de 2022, às 09h, no Site: www.bl.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 10.010/2022-PE, referente à Aquisição de veículo de tração mecânica tipo ambulância de suporte básico, simples remoção, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município do Aracati/CE. O Edital estará disponível nos sites: www.bl.org.br ou <http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/>, e na sede da PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso.

Aracati-CE, 29 de Março de 2022.
CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2022.01.11.1

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do Município de Assaré/CE, nos moldes do Contrato de Repasse nº 914851/2021/MDR/CAIXA, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal - CEF, conforme especificações constantes no Edital Convocatório, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): a empresa/pessoa física ARN Engenharia EIRELI, totalizando sua proposta no valor de R\$ 4.844.878,33 (quatro milhões oitocentos e quarenta e quatro mil oitocentos e setenta e oito reais e trinta e três centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologado e Adjudicado a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - José Flávio Onofre Paiva - Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data: 29 de Março de 2022.

Assaré - CE, 29 de Março de 2022
JOSÉ FLÁVIO ONOFRE PAIVA
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.03.29.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Tomada de Preços Nº 2022.03.29.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na pavimentação em pedra tosca sem rejunte na Rua José Rodrigues de Oliveira no Distrito de Estrela Zona Rural do Município de Barbalha/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, através do Contrato de Repasse nº 915178/2021/MDR/CAIXA, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes marcado para o dia 18 de abril de 2022, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha/CE, 29 de Março de 2022
JOÃO PAULO BESERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBÉ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 2022.02.07.002-SRP-SME
A Secretaria de Educação, Ana Cristina Lopes da Silva, torna público, para conhecimento dos interessados o extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2022.02.07.002-SRP-SME - Objeto: Registro de preços visando às aquisições futuras e eventuais de cereais para alimentação infantil objetivando atender as necessidades da rede de ensino da Prefeitura. - Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/02, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. - Valor Global: R\$ 70.560,00 (Setenta Mil, Quinhentos e Sessenta Reais) - Dotação Orçamentária: Projeto/atividade: 0801.12.306.0003.2.019. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, Fonte de Recursos: 1500100100.1552000000. - Vigência: 28/03/2023. - Contratadas: Abastece Comercio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda, inscrita no CNPJ nº 13.298.511/0001-83, vencedora do certame nos itens 01 e 03, como o valor de R\$ 47.880,00(quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais). Assina pela contratada: Franciscio Araujo Lima Filho; e Sol Nascente Comercio de Alimentos Eireli, inscrita no CNPJ Nº 15.839.938/0001-77, vencedora do certame no item 02, como o valor de R\$ 22.680,00(vinete e dois mil, seiscentos e oitenta reais). Assina pela contratada: Débora de Moraes Góis Falcão.

ANA CRISTINA LOPES DA SILVA

OUTROS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Infraestrutura e Serviços Urbanos – Regente: Comissão Permanente de Licitação – Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS Nº. PCS-02.040222-SEINFRA – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE – MAPP 1230 (PEREIRO) – HABILITADAS: D. L. LOCAÇÕES & SERVIÇOS EIRELI; PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA; J M X NETO CONSTRUTORA EIRELI; PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA; APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES; GEO PROSPERITY LTDA; PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI; DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; AB2 ENGENHARIA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME; F. J. DE MATOS NETO; H. M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI; VAP CONSTRUÇÕES LTDA; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EVENTOS LTDA; APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; CONSTRUTORA AC LTDA; RSM PESSOA EIRELI; V6 CONSTRUTORA E ACESSORIA TECNICA EIRELI e ELETROCAMPO SERVIÇOS; REAL SERVIÇOS EIRELI E CONSTRUÇÕES LTDA; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – INABILITADAS: ACM COMÉRCIO E SERVIÇOS E FJ CONSTRUTORA EIRELI. – Razões da Decisão: Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE – Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93, e em não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 01/04/2022 às 09h00m – Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - Nº 2022022501-TP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO MUNICIPAL, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O RESULTADO DA HABILITAÇÃO LICITAÇÃO DE MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DE Nº 2022022501-TP ESTAVAM HABILITADAS AS EMPRESAS: MAIS PROJETOS – CONSTRUÇÕES E IMOVEIS LTDA INSCRITA NO CNPJ: 22.579.920/0001-49; EDIFICA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA INSCRITA NO CNPJ: 38.160.389/0001-05; CMN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA INSCRITA NO CNPJ: 05.930.208/0001-23; C V TOME SERVIÇOS – ME INSCRITA NO CNPJ: 23.834.673/0001-42; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA INSCRITA NO CNPJ: 07.191.777/0001-20; PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA INSCRITA NO CNPJ: 13.997.118/0001-88; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA – ME INSCRITA NO CNPJ: 21.181.254/0001-23; ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES – ME INSCRITA NO CNPJ: 44.159.038/0001-87; MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA INSCRITA NO CNPJ: 26.754.240/0001-75; MELIUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME INSCRITA NO CNPJ: 44.460.479/0001-14; PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA INSCRITA NO CNPJ: 41.211.559/0001-48; ITAJAJE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI INSCRITA NO CNPJ: 10.933.035/0001-37; ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA INSCRITA NO CNPJ: 03.077.025/0001-81; A.L.L CONSTRUTORA LTDA – ME INSCRITA NO CNPJ: 15.621.138/0001-85; G 7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI – ME INSCRITA NO CNPJ: 10.572.609/0001-99; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES INSCRITA NO CNPJ: 22.575.652/0001-97 E D & P CONSTRUÇÕES EIRELI INSCRITA NO CNPJ: 72.121.809/0001-82. FICARAM INABILITADAS AS EMPRESAS: REAL SERVIÇOS EIRELI INSCRITA NO CNPJ: 37.452.665/0001-46; MOTIVO: APRESENTOU CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL (CRC) DE OUTRA EMPRESA, DESCUMPRINDO A CLÁUSULA 4.2.1.1 DO EDITAL; ELLEVUS ENGENHARIA LTDA INSCRITA NO CNPJ: 27.895.716/0001-50; MOTIVO: APRESENTOU APENAS 1(UM) ADITIVO DO CONTRATO SOCIAL, DESCUMPRINDO A CLÁUSULA 4.2.1.2 DO EDITAL. FICA ENTÃO A PARTIR DESTA PUBLICAÇÃO ABERTO O PRAZO RECURSAL DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS PREVISTO NO ART. 109, I, ALÍNEA “A” DA LEI 8.666/93 PARA AS EMPRESAS PARTICIPANTES QUE DESEJAREM MANIFESTAREM RECURSO CONTRA O RESULTADO DE ANÁLISE DA HABILITAÇÃO. NÃO HAVENDO MANIFESTAÇÃO FICARÁ A NOVA DATA PARA ABERTURA DAS PROPOSTA DE PREÇO PARA O DIA 08 DE ABRIL DE 2022 ÀS 08H00MIN. MAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 13:00HS. JAGUARIBARA – CE, 29 DE MARÇO DE 2022. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS – PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.29/001-SRP – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0511.02/2021-SRP – I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Turismo e Cultura. II - EMPRESAS FORNECEDORAS: WONICLEY ALVES FERREIRA, CNPJ: 17.338.570/0001-99; RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ: 15.652.706/0001-05; OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futura e Eventual Contratação de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos e estruturas para eventos diversos, envolvendo montagem/desmontagem, instalação/desinstalação e transporte para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico Nº 0511.02/2021-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo Fornecedor Classificado em Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo Nº 0511.02/2021-SRP. SUBCLÁUSULA ÚNICA - Este instrumento não obriga o Município a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento dos serviços, em igualdade de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 08; Totalizando o VALOR de R\$ 138.000,00 (Cento e Trinta e Oito mil Reais), WONICLEY ALVES FERREIRA, CNPJ: 17.338.570/0001-99, A EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 03; 09; Totalizando o VALOR de R\$ 1.006.000,00 (Um Milhão e Seis Mil Reais), RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ: 15.652.706/0001-05. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 0511.02/2021-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) Meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 29/02/2022. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Acaraú/CE. Edinilton Lima Araújo – Secretária de Turismo e Cultura.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.28/001-SRP – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-SRP – I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Assistência Social. II - EMPRESA FORNECEDORA: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME, CNPJ Nº 11.539.841/0001-98; EMERSON DOS SANTOS BARROS, CNPJ Nº 36.203.327/0001-08; VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, CNPJ Nº 09.036.753/0001-21; AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 30.607.801/0001-80 e MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI, CNPJ Nº 02.347.734/0001-77. OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos e materiais permanentes destinados aos equipamentos da Secretaria de Assistência Social do Município de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico Nº 1702.01/2022-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo Fornecedor Classificado em Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo Nº 1702.01/2022-SRP. SUBCLÁUSULA ÚNICA - Este instrumento não obriga o Município a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento dos serviços, em igualdade de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 01; 02 e 09 Totalizando o VALOR de R\$ 449.310,00 (Quatrocentos e Quarenta e Nove Mil Trezentos e Dez Mil Reais), ANTONIO LEONARDO B ALVES ME, CNPJ Nº 11.539.841/0001-98; A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 03 Totalizando o VALOR de R\$ 69.985,00 (Sessenta e Nove Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais), EMERSON DOS SANTOS BARROS, CNPJ Nº 36.203.327/0001-08; A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 04 Totalizando o VALOR de R\$ 88.447,00 (Oitenta e Oito Mil Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais), VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, CNPJ Nº 09.036.753/0001-21; A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 05; 06; 08 e 10 Totalizando o VALOR de R\$ 145.687,34 (Cento e Quarenta e Cinco Mil Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Trinta e Quatro Centavos), AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 30.607.801/0001-80; e A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 07 Totalizando o VALOR de R\$ 8.439,96 (Oito Mil Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos), MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI, CNPJ Nº 02.347.734/0001-77. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 1702.01/2022-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Assistência Social do Município de Acaraú/CE. Marcia Rafaela de Araújo – Secretária de Assistência Social.



Negociação com Ucrânia avança em meio a dificuldades russas no front

GUERRA | Rússia anuncia que reduzirá ataques a Kiev, onde tem sofrido derrotas militares. Analistas e potências do Ocidente veem recuo com ceticismo

A rodada de ontem de negociações entre Rússia e Ucrânia em Istambul parece ter avançado em direção a um possível acordo. As duas delegações discutiram o cessar-fogo e garantiram de continuar para a Ucrânia

MURAT CETIN MUHURDAR / SERVIÇO DE IMPRENSA PRESIDENCIAL TURCO / AFP



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.29/001-SRP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0511.02/2021-SRP - I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Turismo e Cultura. II - EMPRESAS FORNECEDORAS: WONICLEY ALVES FERREIRA, CNPJ: 17.338.570/0001-99; RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ: 15.652.708/0001-05; OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futura e Eventual Contratação de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos e estruturas para eventos diversos, envolvendo montagem/desmontagem, instalação/desinstalação e transporte para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico Nº 0511.02/2021-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo Fornecedor Classificado em Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo Nº 0511.02/2021-SRP. SUBCLAUSULA ÚNICA - Este instrumento não obriga o Município a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento dos serviços, em igualdade de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 08; 09; Totalizando o VALOR de R\$ 138.000,00 (Cento e Trinta e Oito mil Reais). WONICLEY ALVES FERREIRA, CNPJ: 17.338.570/0001-99, A EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 03; 09; Totalizando o VALOR de R\$ 1.006.000,00 (Um Milhão e Seis Mil Reais), RS PRODUÇÃO MUSICAL E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI, CNPJ: 15.652.708/0001-05. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 0511.02/2021-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) Meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 29/02/2022. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Acaraú/CE. Edinilton Lima Araújo - Secretário de Turismo e Cultura.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.28/001-SRP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-SRP - I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Assistência Social. II - EMPRESA FORNECEDORA: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME, CNPJ Nº 11.539.841/0001-98; EMERSON DOS SANTOS BARROS, CNPJ Nº 35.203.327/0001-08; VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, CNPJ Nº 09.036.753/0001-21; AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 01.607.891/0001-80 E MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI, CNPJ Nº 02.347.734/0001-77; OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos e materiais permanentes destinados aos equipamentos da Secretaria de Assistência Social do Município de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico Nº 1702.01/2022-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo Fornecedor Classificado em Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos autos do Processo Nº 1702.01/2022-SRP. SUBCLAUSULA ÚNICA - Este instrumento não obriga o Município a firmar qualquer contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para os serviços objeto desta licitação, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento dos serviços, em igualdade de condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 01; 02 e 09 Totalizando o VALOR de R\$ 449.310,00 (Quatrocentos e Quarenta e Nove Mil Trezentos e Dez Mil Reais). ANTONIO LEONARDO B ALVES ME, CNPJ Nº 11.539.841/0001-98; A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 03 Totalizando o VALOR de R\$ 69.985,00 (Sessenta e Nove Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais). EMERSON DOS SANTOS BARROS, CNPJ Nº 35.203.327/0001-08; A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 04 Totalizando o VALOR de R\$ 88.447,00 (Oitenta e Oito Mil Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais). VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI, CNPJ Nº 09.036.753/0001-21; A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 05; 06 e 10 Totalizando o VALOR de R\$ 145.887,34 (Cento e Quarenta e Cinco Mil Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e Trinta e Quatro Centavos). AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 01.607.891/0001-80; e A EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 07 Totalizando o VALOR de R\$ 8.439,98 (Oito Mil Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Novecentos e Seis Centavos). MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI, CNPJ Nº 02.347.734/0001-77. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 1702.01/2022-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 28/02/2022. VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Assistência Social do Município de Acaraú/CE. Marcia Rafaela de Araújo - Secretária de Assistência Social.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS - RESULTADO DE HABILITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.25.001-SEINFRA - A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços Nº 2022.02.25.001-SEINFRA, cujo OBJETO é o Serviço de locação de kit de equipamentos para emissão das faturas de consumo de água e esgoto; a serviço de suporte técnico e locação de arquivos para gestão comercial em saneamento, para atender as necessidades e da Prefeitura Municipal de Anápolis/CE, conforme especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste processo., a saber: HABILITADAS: J3A SOLUÇÕES LTDA; JF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de Licitações, sendo marcada a Abertura dos Envelopes da Proposta de Preço no dia 08 de Abril de 2022, às 09h. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIJUBA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.30.001-SEDUC - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ajuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2022.03.30.001-SEDUC, cujo Objeto é o

